
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

15/12/2017Data

 263 

Assunta il giorno QUINDICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILADICIASSETTE da 

GAMBERINI EVA Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

ANALISI DI CONTROLLO AREA SOIANO

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 64 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

OGGETTO: 

ANALISI DI CONTROLLO AREA SOIANO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

Comunali.;  
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 05/12/2016 con il quale le è stata 

affidata la responsabilità dell'Area "Territorio e Ambiente"; 

 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 6 del 24/01/2017 e s.m.i.;  
 
VISTO il PEG 2017-2019 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 24/01/2017 

e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 352-64/UO1/2016 con cui sono state affidate alla 

società Gruppo C.S.A. S.p.A. di Rimini le prime indagini conoscitive dell’ex discarica 

comunale dei rifiuti solidi urbani in località Soiano, comprendenti sondaggi, analisi dei 

campioni di suolo e di acqua sotterranea e di superficie; 
 
VERIFICATO che in esito alle suddette indagini, si ritiene necessaria una ulteriore 

campagna di verifica anche per valutare e monitorare la situazione durante diversi 

periodi dell’anno; 

 

DATO ATTO che a tale scopo questa Amministrazione ha provveduto ad acquisire un 

preventivo dalla stessa società Gruppo C.S.A. S.p.A. (offerta 1423 del 4/12/2017); 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 64 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

DATO ATTO che:  

- è stato acquisito il codice CIG Z6E21541D7 per il servizio in oggetto; 

 

DETERMINA  

 

1. DI affidare alla società Gruppo C.S.A. S.p.A. di Rimini le analisi dei campioni di acqua 

sotterranea e di superficie dell’ex discarica comunale dei rifiuti solidi urbani in 

località Soiano per un importo di € 407,50 al netto dell’IVA per complessivi € 497,15 ; 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  

stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art.  1635/247 Descrizion

e 

INCARICHI TECNICI - 

UFFICIO TECNICO 

CIG Z6E21541D7 

CUP / 

Creditore GRUPPO C.S.A. S.p.A. 

Causale analisi ex discarica comunale di Soiano 

Importo € 497,15 

Esigibilità (scadenza/e 

pagamento) 

31/12/2017 

 

3.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio; 

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’arch. Eva Gamberini. 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 64 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

5. di dare atto che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento previa 

comunicazione da parte del fornitore del conto dedicato su cui operare il versamento. 

 


		2017-12-15T12:04:33+0100
	Eva Gamberini




